
 1 

DODATEK č. 1 (SML_OD_DI_23_10_6760) 
 

uzavřený dle § 1903 ve spojení s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 30. 6. 2023 na realizaci veřejné zakázky s názvem: 

„Instalace fotovoltaiky v areálu Nemocnice Tábor, a.s.“  

 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel: Nemocnice Tábor, a.s. 

se sídlem:  Kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor 

zastoupený:  Ing. Ivo Houškou, MBA, předsedou představenstva, a 

    MUDr. Janou Chocholovou, členem představenstva 

bankovní spojení:  ČSOB 

číslo účtu:  1999229020/0300 

IČO:   26095203 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

2. Zhotovitel:   Sdružená společnost EXO + EGE, zastoupená: 

 

EGE Power System, s.r.o. 

se sídlem:  Novohradská 397/34, 370 01 České Budějovice  

zastoupený:  Dr. Ing. Martinem Dvořákem, MBA, jednatelem 

bankovní spojení: ČSOB   

číslo účtu:  317119253/0300  

IČO:   25165267   

DIČ:   CZ25165267 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „smluvní strany“, jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

 

 

 

 



 2 

I. 

Preambule 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely smlouvu o dílo ze dne 30. 6. 2023, na veřejnou 

zakázku na dodávky s názvem „Instalace fotovoltaiky v areálu Nemocnice Tábor, a.s.“ 

(dále jen „smlouva“). 

2. V průběhu realizace smlouvy bylo smluvními stranami zjištěno, že pro Objednatele 

vyplývá z jiného závazkového smluvního vztahu s provozovatelem elektrické sítě 

povinnost „v termínu jednoho měsíce před plánovanou fyzickou realizací výrobny předložit 

k odsouhlasení projektovou dokumentaci výrobny elektřiny, včetně jejího připojení 

k distribuční soustavě“, jejíž součástí je rovněž projektová dokumentace dispečerského 

řízení. Smluvní strany dále při komunikaci s provozovatelem elektrické sítě zjistily, že 

projektovou dokumentaci dispečerského řízení má Objednatel povinnost provozovateli 

sítě předložit nejen pro předmět smlouvy, ale rovněž pro stávající KGJ jednotku. 

Z uvedeného zjištění vyplývá, že ke zhotovitení díla dle smlouvy může dojít pouze za 

současného rozšíření předmetu smlouvy o vyhotovení projektové dokumentace 

dispečerského řízení pro již instalovanou kogenerační jednotku (dále jen „KGJ“), úpravou 

již vyhotovené dokumentace pro dispečerské řízení FVE a rozšíření díla spočívajícím 

v náročnější instalaci včetně přidaného instalačního materiálu. 

3. Smluvní strany se s ohledem na výše popsanou potřebu rozšíření předmětu smlouvy a 

s ním související nutnost prodloužení termínu plnění dohodly na uzavření dodatku č. 1 

(dále jen „Dodatek“) ke smlouvě o dílo ze dne 30. 6. 2023, a to s následujícím obsahem.  

 

II. 

Účel dodatku 

1.  Smluvní strany se dohodly na změně:  

i. rozsahu prací – pro činnosti popsané v čl. I odst. 2 této smlouvy, 

ii. ceny díla – cena díla dle smlouvy bude navýšena o 325.094,60,- Kč bez 

DPH (393.364,47 Kč vč. DPH), 

iii. termínu dokončení stavby – termín dokončení díla bude prodloužen o 1 měsíc, tj. 

do 30. 11. 2023, a to pro části díla dle tohoto dodatku. 

 

2. Tento Dodatek je uzavírán v souladu se Smlouvou a s příslušnými ustanoveními zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), 

v souvislosti se vznikem dodatečných stavebních prací a nutných změn, které nejsou 

považovány za nepřípustnou podstatnou změnu smlouvy. Změna dle tohoto Dodatku 

představuje změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je 

nižší než 10 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební 



 3 

práce a není tak podstatnou změnou závazku, a to s odkazem na ust. § 222 odst. 4 ZZVZ, 

neboť se jedná o změnu de minimis.  

 

III. 

Změna smlouvy o dílo 

1. Smluvní strany sjednávají, že čl. III odst. 3.3. Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se 
nahrazuje následujícím zněním:  

 
„1. Dílo bude dokončeno v následujícím termínu: 

a) Do 31. 10. 2023 bude Dílo provedeno v celém rozsahu s výjimkou části díla 

uvedené v písm. b) tohoto článku; 

b) Do 30. 11. 2023 bude provedeno: 

- práce související s dispečerským řízením dle tohoto dodatku, vícepráce a 

méněpráce dle tohoto dodatku. 

  

Smluvní strany výslovně prohlašují, že posledním možným termínem plnění je 30. 11. 

2023. Dílo jako celek bude předáno k tomuto datu, smluvní strany nesjednávají částečné 

předání díla v rozsahu dle písm. a) před tímto termínem. “ 

 

2. Smluvní strany dále sjednávají, že čl. IV. odst. 4.1. smlouvy se ruší a v plném rozsahu se 

nahrazuje následujícím zněním: 

 

„4.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele 

a činí: 

   

 Cena bez DPH: 4.347.933,60 Kč 

 DPH: 913.066,06 Kč 

 Cena s DPH: 5.260.999,66 Kč. 

 

3. Smluvní strany dále sjednávají, že čl. IV. odst. 4.2. písm. a) smlouvy se ruší a v plném 

rozsahu se nahrazuje následujícím zněním:  

 

„a) Cena dle Soupisu prací, dodávek a služeb (viz Příloha č. 2 Smlouvy) činí: 

- Bez DPH 3.990.433,60 Kč; 

- 21 % DPH 837.991,06 Kč; 

- Všetně 21 % DPH 4.828.424,66 Kč.  

 



 4 

4. Smluvní strany dále sjednávají, že Příloha č. 3 smlouvy se mění tak, že se doplňuje o 

přílohu č. 1 k tomuto dodatku (stávající výkaz výměr se doplňuje o vícepráce a méněpráce, 

které jsou uvedeny a odůvodněny v příloze č. 1 – změnovém listu č. 1).   

 

 

IV. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.   

 

2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou:  

- Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 

3. Tento Dodatek se pořizuje ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, přičemž 

každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  

 

4. Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy a je uzavřen okamžikem připojení podpisu 

poslední smluvní strany.   

 

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti jeho uveřejněním v registru smluv. 

 

6. Smluvní strany po řádném přečtení tohoto Dodatku shodně prohlašují, že byl sepsán a 

uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných 

podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Táboře dne (datum dle el. podpisu) 
 
 
 
 
 

 V Českých Budějovicích dne (dle el. 
podpisu) 
 

Ing. Ivo Houška, MBA 
předseda představenstva 

 
 

 Dr. Ing. Martin Dvořák, MBA 
jednatel 

V Táboře dne (datum dle el. podpisu) 
 
 
 
 
 

MUDr. Jana Chocholová 
předseda představenstva 

 


